
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 229 del 18/11/2022

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  PROGRAMMA  MANIFESTAZIONI  STAGIONE  TURISTICA  2022  - 
REALIZZAZIONE EVENTO SPORTIVO DI MOUNTAIN BIKE ELBA OVEST TOSCANO 
ENDURO SERIES 2022 - ULTERIORI DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventidue addì  diciotto  del  mese di  novembre alle ore 13:20 nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 229 del  18/11/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 29.04.2022 con la quale, 
nell’ambito delle manifestazioni sportive 2022:

- è stata autorizzata la realizzazione della manifestazione sportiva di mountain bike 
Toscano Enduro Series, tenutasi il giorno 22 maggio 2022 nella Frazione comunale 
di  San Piero in Campo, organizzata dalla  Società Ciclistica Dilettantistica Elba 
Ovest di Campo nell’Elba (LI) con sede a Campo nell’Elba in Via Roma n.172 - 
C.F. 91008550492 P.I. 01841700493;

- è stato concesso all’Associazione stessa il supporto logistico ed operativo necessario 
alla  realizzazione della  manifestazione in  oggetto,  il  patrocinio  del  Comune e  un 
contributo  un  contributo  di  €  5.000,00  dando  atto  che  la  somma  sopra  indicata 
troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  07/01/1040401/001  -  Capitolo 
107020502000/0 del  Bilancio 2022/2024, annualità 2022 che presenta la sufficiente 
disponibilità;

Dato atto che la Società Ciclistica Dilettantistica Elba Ovest di Campo nell’Elba (LI) 
con nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n.16.247 del 14.11.2022 ha comuni-
cato che il contributo in oggetto non verrà richiesto in quanto le entrate derivanti dalla sud-
detta manifestazione hanno coperto le relative spese;

Ritenuto opportuno, pertanto, prendere atto della comunicazione sopra richiamata e libe-
rare disponibilità di bilancio utili all’Amministrazione in quanto potranno essere utilizzate 
per altre iniziative;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  dai  competenti  uffici  ai  sensi  dell’art.49  del  D.Lgs. 
n.267/00;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

per quanto in narrativa espresso,

DELIBERA

di prendere atto di quanto comunicato dalla Società Ciclistica Elba Ovest di Campo nell’Elba 
con la sopra citata nota Prot. n. 16.247 del 14.11.2022 liberando disponibilità di bilancio sul  
Codice di Bilancio 07/01/1040401/001 - Capitolo 107020502000/0 del  Bilancio 2022/2024, 
annualità 2022 dato atto che non verrà richiesta l’erogazione del contributo di cui trattasi;

di dichiarare, ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il presente atto 
immediatamente eseguibile, vista l’urgenza di provvedere in merito in considerazione delle 
necessità dell’Amministrazione.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 59 del 18.11.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 229 del 18/11/2022
	Deliberazione n. 229 del 18/11/2022

